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Dobrowolna Zasadnicza Służba Wojskowa (DZSW)

Dobrowolna  Zasadnicza Służba Wojskowa (DZSW) polega na odbywaniu czynnej
służby wojskowej przez okres:

27 dni w przypadku Szkolenia Podstawowego
do 11 miesięcy w przypadku Szkolenia Specjalistycznego.
Żołnierz otrzymuje:

6300 zł brutto miesięcznie, nieopodatkowane uposażenie (tylko do 26 roku życia);
bezpłatne wyżywienie;
bezpłatne zakwaterowanie;
ulgę na przejazdy PKP;
pierwszeństwo w powołaniu do zawodowej służby wojskowej;
ochronę stosunku pracy (jeżeli jest zatrudniony), po ukończeniu szkolenia, jeżeli nie
zostanie powołany do zawodowej służby wojskowej, pierwszeństwo w zatrudnieniu w
administracji publicznej;
ubezpieczenie i bezpłatną opiekę medyczną;
możliwość nabycia bezpłatnych uprawnienie i kwalifikacji w tym np: prawo jazdy
kategorii C, C+E, D, operatorów sprzętów i maszyn, uprawnień w zakresie obsługi
sprzętu inżynieryjnego, spawacza, nurka, skoczka spadochronowego;
w czasie pełnienia DZSW (szkolenie specjalistyczne) nie ma obowiązku skoszarowania
w jednostce wojskowej. Żołnierz DZSW ma pierwszeństwo w naborze do zawodowej
służby wojskowej oraz do zatrudnienia w administracji publicznej, po spełnieniu
wymogów dla danego stanowiska. Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa jest formą
ochotniczą, więc można ją przerwać lub zrezygnować. Można zdobyć dodatkowe
uprawnienia. Wniosek o powołanie do służby wojskowej można złożyć w wybranym
Wojskowym Centrum Rekrutacji.
Wymagania:

wiek minimum 18 lat;
polskie obywatelstwo;
niekaralność za przestępstwo umyślne;
zdolność fizyczna i psychiczna do pełnienia służby wojskowej;
wykształcenie co najmniej podstawowe;
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nieposzlakowana opinia.
Czym jest szkolenie specjalistyczne w ramach dobrowolnej zasadniczej służby
wojskowej?

Szkolenie specjalistyczne trwa do 11 miesięcy na stanowisku służbowym w wybranej
jednostce wojskowej. W trakcie szkolenia specjalistycznego dowódca ma prawo
powołać żołnierza do zawodowej służby wojskowej.
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